הקשרים ספציפיים עשויים לכלול (בין היתר) תחומים כגון מזג אוויר או אקלים, אקולוגיה, רפואה, מדע החלל, גנטיקה, מדידה ועולם המתמטיקה עצמו.

מחקר הפיזה האחרון ובעתיד:

מחקר פיזה 2022 נערך בשנת 2022 לאחר דחייה של שנה בגלל מגפת הקורונה. המחקר הבא מתוכנן לשנת 2025 כאשר בשנת 2024 (תשפ"ד) מתוכנן מבחן חלוץ. בעתיד תכיפות מבחני הפיזה תהיה אחת לארבע שנים במקום אחת לשלוש שנים.

עוד חשוב לומר על מבחן פיזה שהוא מבחן ממוחשב ואדפטיבי. כלומר, תלמידים מקבלים פריטים נוספים ונבחנים עליהם לאור הצלחה בפריט מוקדם. במבחן נבחנים על כ-15 פריטים שהם לעיתים 4-5 שאלות הכוללות סעיפים.

הדבר דוחף את המורים ללמד את התלמידים באופן הממוקד בפתרון שאלות מבחן, מה שעלול לפגוע בלמידה מעמיקה, ארוכת טווח, הכוללת מיומנויות כמו חשיבה והבנה.

בשנת 2020, עם פרוץ הקורונה, נעצר תהליך עריכת המיצ"ב במתכונתו עד לאותו הזמן. בתחום הדעת 'מתמטיקה לכיתות ח', בשנים 2020 – 2023, הומלץ להשתמש בכלי הערכה פנימיים הקיימים באתר של הראמ"ה. בשנת 2024, שנת תשפ"ד, נשלח חוזר למנהלים המזמין אותם להשתמש ב"מבחני תנופה" בכיתה ח שגם הם מבחנים פנימיים (מכתב למנהלים בנספח מס' 2).

בחודש יולי 2023 יצא חוזר מנכ"ל<sup>9</sup> עם מתכונת אחרת לקיום המיצ"ב. לפי התוכנית מדובר בתוכנית תלת שנתית תשפ"ד – תשפ"ו שבה תלמידי חטיבות הביניים ייבחנו בשליש הראשון של כיתה ט במתמטיקה עם הודעה מראש של כחודש לגבי בית הספר שייכלל בין הנבחים בבחינה החיצונית, לפי מפרט ידוע מראש.